Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

2010.11.23   782 №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2010      № 782
г. Мариинский  Посад

О проведении ежегодного  районного конкурса

на лучшее световое оформление
«Рождественское сияние»  в 2010 году

В целях проведения мероприятий, направленных на позиционирование Мариинско-Посадского района как района с развивающейся инфраструктурой сельского туризма, привлекательного для сотрудничества, деловых контактов  п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать проведение ежегодного  районного конкурса на лучшее световое оформление «Рождественское сияние».
2. Для подготовки и проведения районного конкурса утвердить:

- Положение о конкурсе (приложение № 1);

- состав оргкомитета (приложение № 2).

3. Рекомендовать администрациям городского  и сельских поселений, руководителям организаций, предприятий, учреждений, учебных заведений, гражданам Мариинско-Посадского района принять участие в районном конкурсе на лучшее световое оформление «Рождественское сияние».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района Хамидуллину Т. А.

	Глава администрации

Мариинско-Посадского района

	Ю.Ф.Моисеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

от  23.11.2010   №  782

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодном районном конкурсе на лучшее световое оформление

«Рождественское сияние»  городского и сельских поселений, организаций, предприятий, учреждений, учебных заведений, жилых домов

I.Общие положения

1.1. Настоящим Положением устанавливается порядок проведения ежегодного фестиваля-конкурса на лучшее световое оформление «Рождественское сияние» городского и сельских поселений, организаций, предприятий, учреждений, учебных заведений Мариинско-Посадского района и критерии конкурсного отбора.

1.2. Целью конкурса является:

- выявление поселений, организаций, предприятий, учреждений, учебных заведений, жилых домов,  в которых  активно ведутся работы по реконструкции и строительству сетей наружного освещения, применяются новаторские подходы к светохудожественному и эстетическому оформлению территорий, объектов, фасадов зданий;

-  повышение роли и обеспечение каждого предприятия, учреждения, граждан в благоустройстве района.

1.3. Конкурс проводится ежегодно.

1.4. Организация и проведение конкурса возлагаются на отдел культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района.

II. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Участниками конкурса являются городское и сельские поселения,       организации, предприятия, учреждения, учебные заведении, граждане Мариинско-Посадского района.

2.2. Отдел культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района имеет право:

- проводить проверки, в том числе с выездом на место, достоверности сведений, содержащихся в конкурсных материалах;

- запрашивать необходимую дополнительную информацию от органов местного самоуправления;

- отклонять представленные конкурсные материалы, если они не отвечают требованиям настоящего Положения, содержат недостоверные сведения и не отвечают критериям конкурса.

2.3. Срок представления заявок на участие в конкурсе – не позднее 15 декабря.

2.4. Подведение итогов конкурса и определение победителей конкурса проводятся в 2 этапа: I этап – до 25 декабря 2010 года, II этап – до 20 января 2011 года.

III. Порядок представления и рассмотрения  заявок

3.1. Заявки на участие в конкурсе  подготавливаются соответствующими органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, гражданами  и представляются на конкурс в оргкомитет по проведению конкурса.

3.2. Заявка, заверенная печатью и подписанная главой поселения, руководителями организаций, предприятий, учреждений, учебных заведений должна содержать перечень представляемых материалов, почтовый адрес соответствующего органа местного самоуправления, номер служебного телефона и факс. Дополнительно могут быть представлены материалы  в виде текстовых (пояснительных записок), иллюстративных материалов, фотографий, видеозаписей объектов общественной инфраструктуры, благоустройства, освещения улиц и подсветки зданий и других информационных материалов.

3.3. Итоги конкурса подводятся с выездом на место;

IV. Критерии оценки конкурсных материалов

Основными критериями оценки конкурсных материалов являются:

- использование наружного освещения, как одного из средств благоустройства территории;

- оригинальность идеи световых композиций;

- художественно-декоративное оформление объектов;

- новизна дизайнерских решений в световом оформлении территорий.

V. Подведение итогов конкурса

5.1. Победителем конкурса признается поселение, организация, предприятие, учреждение, учебное заведение, граждане,  добившиеся наилучших результатов  в благоустройстве и наружном освещении населенных пунктов, фасадов зданий, прилегающих территорий.

5.2. Награждение победителей проводится по номинациям:

1. Лучшее поселение;

2. Лучшая организация (предприятие, учреждение);

3. Лучшее учебное заведение:

   -высшего и среднего образования;

   -общего и дополнительного образования;

4. Лучшее учреждение культуры;

5. Лучший индивидуальный дом;

6. Лучший балкон.

5.3.Победители награждаются почетными Дипломами администрации Мариинско-Посадского района и бесплатным абонементом на посещение бассейна ФСК «Мариинский».

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

от  23.11.2010   №  782

Состав оргкомитета по проведению районного конкурса

на лучшее световое оформление «Рождественское сияние»

городского и сельских поселений, организаций, предприятий, учреждений, учебных заведений, жилых домов

1. Хамидуллина Т.А. – заместитель главы администрации Мариинско-Посадского района по социальным вопросам – начальник отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района, председатель;

2. Федорова Р.М. – главный специалист-эксперт отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района;

3. Арсентьев О.В. – заведующий сектором информатизации администрации  Мариинско-Посадского района;

4. Кучук О.В. – ведущий специалист-эксперт отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района;

5. Иванова С.А. – художник Мариинско-Посадской центральной районной библиотеки;

6. Петров В.В. – депутат  Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов, директор ООО «Здоровый век» (по согласованию);

7. Кулигина С. И. – главный редактор Мариинско-Посадской районной газеты «Наше слово» (по согласованию).